
Uchwała Nr XXI/186/2020 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/126/2019  Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 30 

grudnia 2019 r.  w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami   komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713.) oraz art. 6n  

w związku z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz.2010 z poźn. zm.) - Rada Miejska  

w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/126/2019  Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 30 grudnia 2019 r.  

w  sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami   

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 

(Dz. U. Woj. Małopolskiego z 2020 r.,poz.227) wprowadza się następującą zmianę: 

- w  § 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:  

„4. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte  

w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) dokument potwierdzający przeniesienie ośrodka interesów życiowych  

mieszkańca, jeżeli jest ono inne niż jego miejsce zameldowania, 

2) dokument potwierdzający, że mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór 

odpadów komunalnych w innej gminie albo w innym kraju.”. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

 

Opracował: Katarzyna Czuj 

 

Opiniował: Tomasz Sławieniak 

 

Aprobował: Zbigniew Maczka 

 



Uzasadnienie 

Przepis ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach daje organowi 

stanowiącemu prawo do określenia wykazu dokumentów, którymi składający deklarację 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma potwierdzić dane zawarte 

w deklaracji. Zaproponowany wykaz potwierdzający miejsce zamieszkania, dotyczy  

potwierdzenia zamieszkiwanie poza nieruchomością objętą składaną deklaracją osób które są 

zameldowane i służą potwierdzeniu danych zawartych w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ma to służyć  potwierdzeniu danych zawartych  

w deklaracji nieruchomości zamieszkałej, składającego deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku wykazania w deklaracji innej liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, niż liczba mieszkańców znajdująca się  

w zbiorze danych osobowych gminy. Zaproponowany otwarty katalog dokumentów, który ma 

za zadanie  wykazanie przez właściciela nieruchomości faktu zmiana ośrodka interesów 

życiowych  mieszkańca i udowodnienie, że mieszkaniec został objęty opłatą za odbiór 

odpadów komunalnych w innej gminie albo w innym kraju.  

Powyższe jest zgodne ze stanowiskiem judykatury, które podkreśla adekwatność 

żądanych dokumentów. Jak bowiem podniesiono w Wyroku Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z dnia 2 grudnia 2015 r., sygnatura akt: II FSK 560/14 zakres i ocena 

wyczerpującego charakteru tego wykazu w istocie może nie mieć przesądzającego dla 

weryfikacji zgodności z prawem, ponieważ określenie rozważanego wykazu dokumentów  

w uchwale w ogóle - zgodnie z art. 6n ust. 2 - nie jest obowiązkowe (por. ustawowy zwrot: 

rada...może). Problemem może być natomiast adekwatność dokumentów wymienionych  

w wykazie do wybranej metody ustalenia opłaty (art. 6k ust. 1 pkt 1 u.o.cz.p.g.). W powyższym 

obszarze skarga kasacyjna jest zasadna w odniesieniu do treści § 3 pkt 3 kwestionowanej 

przez RIO uchwały, stanowiącego o fakturze lub dokumencie potwierdzającym ilość zużytej 

wody na terenie danej nieruchomości. Jeżeli bowiem dokumenty z § 3 potwierdzać mają dane 

zawarte w deklaracji o wysokości opłaty ustalonej według liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość, informacje dotyczące płatności za wodę nie tylko że nie 

mają bezpośredniego związku z tą metodą ale mogą nawet być mylące. Cztery, na przykład 

osoby, zamieszkujące nieruchomość, mogą, ale w każdym przypadku nie muszą zużywać 

więcej wody, niż trzy lub nawet dwie osoby, dwie osoby mogą zużywać więcej wody niż trzy 

lub cztery itp. 

Zaproponowany wykaz dokumentów mieści się w związku adekwatno-przyczynowym 

pomiędzy zastosowaną przez Radę Miejskiej Radłowa w uchwale Nr XIV/109/2019 Rady 

Miejskiej w Radłowie z dnia 26 listopada 2019 r. metodą ustalania  opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, gdyż określono ją opłatę jako iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1 i 2 tejże 

uchwały.  

  Zatem podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6(k))ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT

